
Uzasadnienie 

 

Pan Michał Koźlicki jest mieszkańcem gminy Kleczew od 1978 r., gdy przyjechał z Poznania 

i osiedlił się w miejscowości Budzisław Kościelny.  

Drogę zawodową p. Michał Koźlicki rozpoczął jako dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kleczewie, a następnie od 1979 r. do 1995 r. pracował jako nauczyciel historii 

i przedmiotów pokrewnych w Szkole Podstawowej w Budzisławiu Kościelnym; w latach 

1986-1988 pełnił funkcję inspektora oświaty w Wilczynie. Działał w Związku 

Nauczycielstwa Polskiego – w latach 1980-1981 był prezesem zarządu gminnego ZNP.  

Z początkiem lat 90-tych kariera zawodowa Pana Michała Koźlickiego została powiązana 

z działalnością społeczną i samorządową. Przez trzy kadencje (w latach 1994-2006) był 

nieprzerwanie radnym Rady Miejskiej w Kleczewie oraz (do 2002 r.) członkiem Zarządu 

Gminy Kleczew. W latach 1995-2002 pełnił funkcje zastępcy burmistrza ds. społecznych,  

w gestii którego pozostawały sprawy oświaty, kultury, zdrowia, pomocy społecznej, sportu 

i kultury fizycznej. Wiedza merytoryczna Pana Michała Koźlickiego procentowała w postaci 

realizacji szeregu ciekawych przedsięwzięć i zadań korzystnych dla mieszkańców miasta  

i gminy Kleczew, a będąc osobą pomysłową i otwartą na problemy mieszkańców, starał się 

wdrażać szereg zmian podnoszących standardy życia najmłodszych mieszkańców naszej 

gminy. Przykładem tego niech będzie zaangażowanie i determinacja p. Koźlickiego 

w utworzenie Gimnazjum w  Budzisławiu Kościelnym oraz Punktów Przedszkolnych 

w Koziegłowach i Złotkowie. 

Będąc zastępcą burmistrza Gminy Kleczew wspierał rozwój gminy na wielu płaszczyznach 

oraz inicjował szereg działań, które angażowały wiele grup społecznych. W 1999 roku był 

jednym z założycieli Towarzystwa Promocji i Rozwoju Ziemi Kleczewskiej (później zmiana 

nazwy na Kleczewskie Towarzystwo Promocji i Rozwoju), które uzyskało status organizacji 

pożytku publicznego. Przez cały okres dwudziestodwuletniej działalności p. Michała 

Koźlicki pełnił funkcję Prezesa Zarządu Towarzystwa i wykazał się dużym poświęceniem, 

zaangażowaniem własnym i dążeniem, by jak najlepiej służyć lokalnej społeczności. Szereg 

projektów prospołecznych przyniosły wymierne efekty w postaci zatrudniania 

mieszkańców, a także pozyskania na rzecz mieszkańców gminy Kleczew środków 

finansowych (projekty „Kleczew dla integracji”, „Zieleń kluczem wykluczonych”, „Staż  

w Kleczewie”, „Wiejskie przedszkole”, „Gminne staże”, itd.)  Historyk z wykształcenia 

o historii Kleczewa, historii gminy i ludziach z nią związanych publikował często na łamach 

„Gazety Kleczewskiej” od czasów jej powstania 1995 r. do dnia dzisiejszego. Będąc 

redaktorem naczelnym często poruszał kwestie społeczne i kulturalne. Od wielu lat 

aktywnie uczestniczy w organizacji uroczystości patriotycznych i działa na rzecz 



popularyzacji dziedzictwa narodowego oraz postaw patriotycznych wśród naszych 

mieszkańców.  

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew, w uznaniu prospołecznej postawy Pana Michała 

Koźlickiego rekomenduje powyższą kandydaturę do przyznania odznaczenia „Zasłużony dla 

Gminy i Miasta Kleczew”. 

 


